al momento de presentarse la expresión de interés, por separado de la misma, debiendo 
agregarse una copia en la respectiva propuesta. 

Se realizará por medio de pólizas del Banco de Seguros del Estado, Aseguradoras Privadas, o 
Aval Bancario, fijándose el monto en US$ 16.000 (dólares americanos dieciséis mil) y deberá 
ser emitida a nombre de República AFISA, en calidad de fiduciaria del Fideicomiso Financiero 
“Montevideo se Adelanta” –  

La garantía será devuelta al interesado una vez que se haya firmado el contrato con el 
seleccionado, y al interesado cuya propuesta se seleccione, en oportunidad de constituir la

[...]

los equipos (lo que suceda primero). 

 Garantía de Equipo compactador trasero: 
◦  Tipo de garantía: Integral, incluye mano de obra, repuestos nuevos y modificación 

de parámetros 
◦  Componentes afectados: Chasis, estructura y sistema hidráulico 
◦  Plazos mínimos: dos mil quinientas (2500) hs de toma de fuerza o dos (2) años a 

partir de la entrega de los equipos (lo que suceda primero) 

 Garantía de Levanta contenedor: 
◦  Tipo de garantía: Integral, incluye mano de obra, repuestos nuevos y modificación 

de parámetros 
◦  Componentes afectados: Estructura y sistema hidráulico 
◦  Plazos mínimos: dos mil quinientas (2500) hs de toma de fuerza o dos (2) años a 

partir de la entrega de los equipos (lo que suceda primero) 

Esta garantía deberá ser total, vale decir, incluyendo todas las partes aunque no sean de 
construcción propia así como la mano de obra necesaria, y todo gasto necesario asociado al